
 

      | 

PORTARIAS 

GABINETE DO PREFEITO 

SECRETARIA DA GESTÃO PÚBLICA 

PORTARIAS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

  

 

 

 

 

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano II | Nº 0219 | Uruoca - Ceará | 05 páginas 
 Publicação: Terça-feira, 11 de dezembro de 2018 | Circulação: Terça-feira, 11 de dezembro de 2018 

 
Prefeito: Francisco Kilsem Pessoa Aquino • Vice-Prefeita: Maria das Graças Fernandes Moreira 

 Assessor Especial do Prefeito: Francisco Atila Matos Cunha • Secretária de Gestão Pública: Maria Sheila Sousa de 
Andrade • Secretária de Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Maria Aldebiza Silveira 
Carneiro • Secretário da Educação: Paulo Ricardo Souza da Silva • Secretária da Saúde: Silvania dos Santos Queiroz • 
Secretária do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda: Maria Zuleide Dourado Fujihara • 
Secretário de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: Renan Rocha Aquino • Secretário de 
Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antônio Eraldo Batista Lima • Secretário da Cultura, 

Turismo, Esporte, Juventude e do Desporto: Orlando Lima Fernandes. 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 05 

3 
PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 05 

PODER EXECUTIVO 

 

PORTARIA N° 237/2018, URUOCA/CE  10 DEZEMBRO  DE 

2018. 

 

Dispõe sobre pedido de licença da servidora Grazielly Fonseca 
Silva. 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no 

uso das atribuições conferidas no inciso III e VI do art. 82 da Lei 
Orgânica do Município de Uruoca, 

 

CONSIDERANDO os termos do art. 96 da Lei Municipal nº. 

217/98, do qual dispõe sobre concessão de licença para tratar de 
interesses particulares desde que haja o preenchimento dos 

requisitos vinculados; 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Conceder pedido Prorrogação de Licença sem remuneração 

por um período de 12(Doze) meses a servidora Grazielly Fonseca 

Silva, portadora do registro geral sob o número 2003023002552, 
inscrita no cadastro de pessoas físicas 978.988.803-15, ocupante do 

Agente Administrativo, vinculada à Secretaria da Saúde nomeada 

por meio da Portaria nº 157/2009 de 01 de Junho de 2009. 

 

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 
 

Uruoca, Ceará, em 10 de Dezembro de 2018; Edifício Chico Eudes e 

61 anos de Emancipação Política. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA SECGE Nº 85, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2018. 
 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

viagem/deslocamento da sede de Uruoca-CE à cidade de Fortaleza 

CE, objetivando participar do II Encontro Estadual Inter Conselhos, 
a ser realizado no dia 12 de Dezembro de 2018, no auditório Dep. 

João Frederico Ferreira Gomes, (Assembleia Legislativa do Estado 

do Ceará), Fortaleza-CE.  

 
CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se 

desenvolver através de outro meio de comunicação disponível, sem 

necessidade de deslocamento deste agente público; 

 
A Secretária Municipal da Gestão Pública, no uso de suas 

atribuições legais e amparado no art. 1º e 2º do Decreto nº 007/2017. 

  

RESOLVE: 
 

Art. 1º Designar à servidora MARIA ZULEIDE DOURADO 

FUJIHARA, inscrita no CPF sob o N° 424.808.682-49, residente na 

Rua Antônio Arruda, ocupante do Cargo de Secretária da Secretaria 

Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda 



DOE-UR • Ano II | Nº 0219 | Uruoca-Ceará | 05 páginas 

 Publicação: Terça-feira, 11 de dezembro de 2018 | Circulação: Terça-feira, 11 de dezembro de 2018  
  

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 

DISTRATO 

 

 

 a viagem/deslocamento supracitada, que se realizará no período de 

12 de Dezembro de 2018. 
  

Art. 2º Conceder a referida servidora 01 (uma) diária no valor 

unitário de R$ 200,00 totalizando R$ 200,00 e autorizar a Tesouraria 

da Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o pagamento. 
  

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento 

vigente. 

  
Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

  

REGISTRE-SE. 
COMUNIQUE-SE. 

E CUMPRA-SE. 

 

MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA 

 

PORTARIA SECGE Nº 86, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2018. 

 
CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

viagem/deslocamento da sede de Uruoca-CE à cidade de Fortaleza 

CE, objetivando participar de aula presencial no Curso de 

Especialização “Lato Sensu” em Gestão Social, a ser realizada no 
dia 14 de Dezembro de 2018, na Faculdade UNIRB Rua: Luís 

Torres, Nº 354 - Bairro Maraponga - Fortaleza-CE.  

 

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se 
desenvolver através de outro meio de comunicação disponível, sem 

necessidade de deslocamento deste agente público; 

  

A Secretária Municipal da Gestão Pública, no uso de suas 
atribuições legais e amparado no art. 1º e 2º do Decreto nº 007/2017. 

  

RESOLVE: 

  
Art. 1º Designar à servidora MARIA ZULEIDE DOURADO 

FUJIHARA, inscrita no CPF sob o N° 424.808.682-49, residente na 

Rua Antônio Arruda, ocupante do Cargo de Secretária da Secretaria 

Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda a 
viagem/deslocamento supracitada, que se realizará no período de 14 

de Dezembro de 2018. 

 

Art. 2º Conceder a referida servidora 01 (uma) diária no valor 
unitário de R$ 200,00 totalizando R$ 200,00 e autorizar a Tesouraria 

da Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o pagamento. 

  

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento 
vigente. 

  

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 
 

REGISTRE-SE. 

COMUNIQUE-SE. 

E CUMPRA-SE. 
  

MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA 

 

TERMO DE DISTRATO AO CONTRATO Nº 072602.2018-01 

QUE ENTRE SI CELEBRAM A SECRETARIA MUNICIPAL 

DA EDUCAÇÃO DE URUOCA E A SRA.  CLEOMAR 

VENCESLAU DE SIQUEIRA.  

 

Pelo presente Termo, A SECRETARIA MUNICIPAL DA 
EDUCAÇÃO, pessoa jurídica de direito público, inscrita no 

CNPJ/MF sob o nº 07.667926/001-84 com sede à Rua Marcelino 

Amaral ,93, Roberto Dourado Uruoca, Estado do Ceará, 

representado neste ato pelo ordenador de despesas da Secretaria 
Municipal da Educação, Sr. PAULO RICARDO SOUZA DA 

SILVA, inscrito no CPF sob Nº 036.676.543-40, denominada 

CONTRATANTE e do outro lado a Sra.  CLEOMAR 

VENCESLAU DE SIQUEIRA, inscrita no CPF sob Nº 
036.676.543-40, residente com endereço na rua Antônio Arruda Nº 

447, bairro Brasília, Uruoca- CE, CEP: 62460-000 doravante 

denominada CONTRATADA, RESOLVEM, com fulcro no artigo 

79, inciso II, c/c com § 1º da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
firmar o presente Termo de Distrato ao Contrato Nº 072602.2018-

01, mediante as clausuras e condições a seguir estabelecidas. 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETIVO 
Fica rescindido de comum acordo, entre as partes Contratantes o 

CONTRATO Nº072602.2018-01, celebrado em 31 de dezembro de 

2018, tendo como contrato prestação de serviços como cuidadora de 

alunos com necessidades especial na escola de ensino fundamental 
em tempo integral professor Francisco Henrique Ciriaco Duarte na 

sede desde município, com carga horaria de 20 horas semanais, 

junto a Secretaria Municipal da Educação. 

 
CLÁUSULA SEGUNDA – DA LIQUIDAÇÃO DAS DESPESAS 

Todas as despesas do contrato ora rescindido, serão pagas 

integralmente pela CONTRATANTE, na forma pactada até a 

presente data, não restando assim mais nada a ressarcir a 
CONTRATADA. 

 

CLÁUSULA QUARTA – DA PUBLICAÇÃO 

O Contratante providenciará a publicação deste Termo de Distrato, 
por extrato, que será publicado no Diário Oficial do Município de 

Uruoca, nos termos do Parágrafo Único do Art. 61 da Lei 8.666, de 

21 de junho de 1993, correndo as respectivas despesas a expensas do 

CONTRATANTE. 
 

E, por estarem de pleno acordo, assinam o presente Termo de 

Rescisão em (duas) vias de igual teor e forma, para todos os fins, 

perante as testemunhas abaixo. 
 

Uruoca, 21 de novembro de 2018. 

 

CLEOMAR VENCESLAU DE SIQUEIRA                   

CONTRATADO 
 

 PAULO RICARDO SOUZADA SILVA  

 CONTRATANTE  

TESTEMUNHAS: 
 

NOME: ___________________________ CPF: ________________ 

   
NOME: ___________________________ CPF: ________________ 

   
 



DOE-UR • Ano II | Nº 0219 | Uruoca-Ceará | 05 páginas 

 Publicação: Terça-feira, 11 de dezembro de 2018 | Circulação: Terça-feira, 11 de dezembro de 2018  
  

 

3 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  

EXTRATO 

 EXTRATO DE RESCISÃO AO CONTRATO DA DISPENSA 

DE LICITAÇÃO Nº 072602.2018-01 
 

O MUNICÍPIO DE URUOCA, ATRAVÉS DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO 

DE RESCISÃO REFERENTE AO CONTRATO N° 072602.2018-
01, RESULTANTE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 

072602.2018-01 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 
DA EDUCAÇÃO. 

 

FUNDAMENTO LEGAL:  ART. 79, INCISO II, DA LEI N.º 

8.666/93 E DEMAIS ELEMENTOS CONSTANTES DO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 072602.2018-01 

 

OBJETO:  PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMO CUIDADORA 

DE ALUNOS COM NECESSIDADES ESPECIAL NA ESCOLA 
DE ENSINO FUNDAMENTAL EM TEMPO INTEGRAL 

PROFESSOR FRANCISCO HENRIQUE CIRIACO DUARTE NA 

SEDE DO MUNICÍPIO DE URUOCA, COM CARGA HORARIA 

DE 20 HORAS 
 

ASSINA PELO CONTRATANTE: PAULO RICARDO SOUZA 

DA SILVA  

 
ASSINA PELA CONTRATADA:  CLEOMAR VENCESLAU DE 

SIQUEIRA  

 

DATA DA RESCISÃO: 21 DE NOVEMBRO DE 2018. 
 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO DE ACRESCIMO 

CONTRATUAL DE VALOR 

 

O MUNICIPIO DE URUOCA, ATRAVÉS DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS, URBANISMO E 

SERVIÇOS PUBLICOS, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

PRIMEIRO ADITIVO DE VALOR, REFERENTE AO 

CONTRATO N° 0011606.2015-001, RESULTANTE DA 
TOMADA DE PREÇOS Nº 0011606.2015 

 

FUNDAMENTAÇÃO: ARTIGO 65, INCISO I, ALÍNEA “B” E 

PARÁGRAFO PRIMEIRO, DO MESMO ARTIGO, DA LEI 
FEDERAL NO 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS 

ALTERAÇÕES POSTERIORES. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
OBRAS PUBLICAS, URBANISMO E SERVIÇOS PUBLICOS 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA REFORMA DA 2ª. (SEGUNDA) ETAPA DO PREDIO 
CHICO EUDES. 

 

DO ACRESCIMO CONTRATUAL: PASSA A POSSUIR VALOR 
GLOBAL DE R$: 102.848,96 (CENTO E DOIS MIL 

OITOCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E NOVENTA E 

SEIS CENTAVOS) 

 
ASSINA PELO CONTRATANTE: ROBERTO DE SOUZA 

ALENCAR  
 

CONTRATADA: CONSTRUTORA DOURADO MENDES LTDA 

EPP  
 

ASSINA PELO CONTRATADO: FRANCISCO ROGÉRIO DOS 

SANTOS  
 

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO DE ACRESCIMO 

CONTRATUAL DE VALOR 

 

O MUNICIPIO DE URUOCA, ATRAVÉS DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS, URBANISMO E 
SERVIÇOS PUBLICOS, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

PRIMEIRO ADITIVO DE VALOR, REFERENTE AO 

CONTRATO N° 0011606.2015-001, RESULTANTE DA 

TOMADA DE PREÇOS Nº 0011606.2015. 
 

FUNDAMENTAÇÃO: ARTIGO 65, INCISO I, ALÍNEA “B” E 

PARÁGRAFO PRIMEIRO, DO MESMO ARTIGO, DA LEI 

FEDERAL NO 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS 
ALTERAÇÕES POSTERIORES. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAUDE 
 

OBJETO: CONSTRUÇÃO DA 2ª ETAPA DO BALNEARIO JOSÉ 

ISO PESSOA, LOCALIZADO NA RUA BENEVIDES MOREIRA 

NA SEDE DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE  
 

DO ACRESCIMO CONTRATUAL: PASSA A POSSUIR VALOR 

GLOBAL DE R$: 172.216,23 (CENTO E SETENTA E DOIS 

REAIS DUZENTOS E DEZESSEIS REAIS E VINTE E TRÊS 

CENTAVOS) 

 

ASSINA PELO CONTRATANTE: ROBERTO DE SOUZA 

ALENCAR  
 

 

CONTRATADA: F. J. DE MATOS NETO - ME 

 
ASSINA PELO CONTRATADO: FRANCISCO JOÃO DE 

MATOS NETO  

 

 

EXTRATO DO DECIMO TERCEIRO ADITAMANENTO DO 

CONTRATO Nº. 0011606.2015-001 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
OBRAS PUBLICAS, URBANISMO E SERVIÇOS PUBLICOS 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, PARÁGRAFO 1º, 

INCISO II, DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES 

POSTERIORES. 
 

OBJETO: 2ª ETAPA DO BALNEARIO JOSÉ ISO PESSOA, 

LOCALIZADO NA RUA BENEVIDES MOREIRA NA SEDE DO 

MUNICIPIO DE URUOCA-CE. 
 

VIGÊNCIA DO ADITIVO: 22 DE NOVEMBRO DE 2018 A 20 

DE FEVEREIRO DE 2019 
 

CONTRATADO: F. J. DE MATOS NETO - ME 

ASSINA PELO CONTRATADO: FRANCISCO JOÃO DE 

MATOS NETO 
 

ASSINA PELO CONTRATANTE: ROBERTO DE SOUZA 

ALENCAR  
 



DOE-UR • Ano II | Nº 0219 | Uruoca-Ceará | 05 páginas 

 Publicação: Terça-feira, 11 de dezembro de 2018 | Circulação: Terça-feira, 11 de dezembro de 2018  
  

 

4 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

ASSINA PELO CONTRATANTE: ROBERTO DE SOUZA 
ALENCAR 

 

LOTE I – SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO PARQUE DE 

ILUMINAÇÃO PUBLICA NO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. 
 

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$: 244.528,58 

(DUZENTOS E QUARENTA E QUATRO MIL QUINHENTOS E 

VINTE E OITO REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS).  
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

O ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA 

MUNICIPAL OBRAS PÚBLICAS, URBANISMO E SERVIÇOS 
PÚBLICOS, O SR. ROBERTO DE SOUZA ALENCAR, 

INSCRITO NO CPF SOB N°. 815.813.353-34, TORNA PÚBLICO 

O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 

061909.2018-02, RESULTANTE DA TOMADA DE PREÇOS Nº 
061909.2018. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

OBRAS PÚBLICAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS 
 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1501.15.452.0044.2.081 - 

MANUT. SERV. LIMPEZA E ILUMINAÇÃO PÚBLICA 

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE 
TER. PESSOA JURÍDICA 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
CORRETIVA E PREVENTIVA, SUBSTITUIÇÃO, 

RECOMPOSIÇÃO E INSTALAÇÃO DE LUMINARIAS DO 

PARQUE DE ILUMINAÇÃO PUBLICA DO MUNICIPIO DE 

URUOCA-CE. 
 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 DE DEZEMBRO DE 2018 ATÉ 

25 DE NOVEMBRO DE 2020 (720 DIAS) 

 
CONTRATADA: V.R DE OLIVEIRA ELETRIFICAÇÃO 

 

ASSINA PELA CONTRATADA: VIRGINIA RODRIGUES DE 

OLIVEIRA 
 

ASSINA PELO CONTRATANTE: ROBERTO DE SOUZA 

ALENCAR 

 
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 391.701,10 

(TREZENTOS E NOVENTA E UM MIL SETECENTOS E UM 

REAIS E DEZ CENTAVOS) 

 
LOTE II – SERVIÇOS DE SUBSTITUIÇÕES DE LUMINARIAS 

DE 70W VAPOR DE SODIO POR LED DE 50W NO MUNICIPIO 

DE URUOCA-CE - R$ 235.098,60 (DUZENTOS E TRINTA E 

CINCO MIL NOVENTA E OITO REAIS E SESSENTA 
CENTAVOS) 

 

LOTE III - SERVIÇOS DE RECOMPOSIÇÃO DE LUMINARIAS 

DE 70W VAPOR DE SODIO NO MUNICIPIO DE URUOCA-CE - 
R$ 42.298,58 (QUARENTA E DOIS MIL DUZENTOS E 

NOVENTA E OITO REAIS E CINQUENTA E OITO 

CENTAVOS) 
 

LOTE IV - SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE LUMINARIAS DE 

LED DE 100W NO MUNICIPIO DE URUOCA-CE - R$ 

114.303,92 (CENTO E QUATORZE MIL TREZENTOS E TRÊS 
REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS) 

 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO DE ACRESCIMO 

CONTRATUAL DE VALOR 

 

O MUNICIPIO DE URUOCA, ATRAVÉS DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAUDE, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 
PRIMEIRO ADITIVO DE VALOR, REFERENTE AO 

CONTRATO N° 011205.2017-07, RESULTANTE DA TOMADA 

DE PREÇOS Nº 011205.2017. 

 

FUNDAMENTAÇÃO: ARTIGO 65, INCISO I, ALÍNEA “B” E 

PARÁGRAFO PRIMEIRO, DO MESMO ARTIGO, DA LEI 

FEDERAL NO 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS 

ALTERAÇÕES POSTERIORES. 
 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAUDE 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA REFORMA DA 2ª (SEGUNDA) ETAPA DA UNIDADE 

MISTA DE SAUDE. 

 
DO ACRESCIMO CONTRATUAL: PASSA A POSSUIR VALOR 

GLOBAL DE R$: 343.672,82 (TREZENTOS E QUARENTA E 

TRÊS MIL SEISCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E 

OITENTA E DOIS CENTAVOS) 
 

ASSINA PELO CONTRATANTE: CLOVIS CUNHA LIMA 

FILHO  

 
CONTRATADA: VIRGILIO & JACYRA CONSTRUÇÕES LTDA 

ME 

 

ASSINA PELO CONTRATADO: VIRGÍLIO RODRIGUES 
XIMENES NETO 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
O ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA 

MUNICIPAL OBRAS PÚBLICAS, URBANISMO E SERVIÇOS 

PÚBLICOS, O SR. ROBERTO DE SOUZA ALENCAR, 

INSCRITO NO CPF SOB N°. 815.813.353-34, TORNA PÚBLICO 

O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 

061909.2018-01, RESULTANTE DA TOMADA DE PREÇOS Nº 

061909.2018. 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

OBRAS PÚBLICAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1501.15.452.0044.2.081 - 
MANUT. SERV. LIMPEZA E ILUMINAÇÃO PÚBLICA 

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE 

TER. PESSOA JURÍDICA 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 

CORRETIVA E PREVENTIVA, SUBSTITUIÇÃO, 

RECOMPOSIÇÃO E INSTALAÇÃO DE LUMINARIAS DO 
PARQUE DE ILUMINAÇÃO PUBLICA DO MUNICIPIO DE 

URUOCA-CE. 
 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 DE DEZEMBRO DE 2018 ATÉ 
01 DE DEZEMBRO DE 2019 (360 DIAS) 
 

CONTRATADA: V.R DE OLIVEIRA ELETRIFICAÇÃO 
 

ASSINA PELA CONTRATADA: VIRGINIA RODRIGUES DE 

OLIVEIRA 
 



DOE-UR • Ano II | Nº 0219 | Uruoca-Ceará | 05 páginas 

 Publicação: Terça-feira, 11 de dezembro de 2018 | Circulação: Terça-feira, 11 de dezembro de 2018  
  

 

5 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

 
Não há publicações nesta edição. 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

 Não há publicações nesta edição. 


		2018-12-11T08:11:24-0300




